令和２年２月 28 日

大野城市立小中学校保護者 様

                       大野城市教育委員会

新型コロナウイルス感染症への対応に係る卒業証書授与式に

ついて（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から、本市の学校教育に対し多大なるご協力をいた

だき、深く感謝申し上げます。

さて標記の件について、福岡県教育委員会から２月 21 日並びに 26 日に県立学校におけ

る対応が示されたところです。また国の新型コロナウイルス感染症対策本部からも、「まさ

に今が、今後の国内での健康被害を最小限に抑える上で極めて重要な時期である」との見解

が出されています。本市においても、本市対策本部が示す対応指針に基づき、今後の学校に

おける学校行事や、その他行事の実施について下記のとおりとしますのでお知らせします。

記

１ 卒業証書授与式の対応

（１）卒業証書授与式は、予定の期日（中学校３月 13 日（金）、小学校３月 17 日（火））

  に実施する予定です。

（２）児童生徒の健康管理及び感染拡大防止のために、式は短縮して行います。

（３）保護者の参列は中止します。また、在校生の参列も中止します。

（４）さらなる感染拡大の傾向があれば、式の中止を行います。

２ 卒業式当日について

（１）感染拡大の傾向がみられると判断した場合の中止については、学校からメールで

お知らせし、学校のＨＰにも掲載します。

（２）卒業証書授与式当日の登校時刻や集合場所、その他の連絡事項は、後日学校から

メールでお知らせし、学校のＨＰにも掲載します。